N° 887/ - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.
LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA NORUEGA
DOLAR CANADA
CORONA DANESA
CORONA SUECA
EURO

PESO ARGENTINO
BOLIVIANO

REAL, BRASIL

PESO COLOMBIANO
GUARANI (PARAGUAY)
NUEVO SOL (PERU)
PESO URUGUAYO
BOLIVAR (VENEZUELA)
RAND (SUDAFRICA)
DOLAR AUSTRALIA
DOLAR HONG KONG
RUPIA INDIA

DOLAR NEOZELANDES
DOLAR SINGAPUR
DOLAR TAIWAN
DIRHAM EAU

PESO MEXICANO

DERECHO ESPECIAL DE GIRO

YUAN (CHINA)
WON COREA DEL SUR
ZLOTY POLONIA

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddélar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
30 de mayo de 2011, los que se detallan a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,606900
0,852700
80,850000
5,432000
0,977500
5,215000
6,228000
0,699500
4,086000
6,890000
1,599200
1.807,350000
4.045,000000
2,754000
18,550000
4,289300
6,915500
0,936100
7,780700
45,162500
1,226700
1,236400
28,802000
3,672900
11,616800
0,627754
6,491500
1.082,050000
2,774900

Tipo de Cambio

$

467,3100
769,9951
548,0357
5,7800
86,0291
478,0665
89,6088
75,0337
668,0629
114,3686
67,8244
292,2149
0,2586
0,1155
169,6841
25,1919
108,9478
67,5743
499,2095
60,0601
10,3473
380,9489
377,9602
16,2249
127,2319
40,2271
744,4158
71,9880
0,4319
168,4061



Moneda

CORONA REP. CHECA
FORINT HUNGRIA
CORONA ESLOVAQUIA
BAHT TAILANDES

NUEVA LIRA TURCA
RINGGIT MALASIA
COLON COSTARRICENSE
DOLAR FIYIANO

RUBLO

FRANCO POLINESICO
RUPIA INDONESIA
BALBOA PANAMENO
DOLAR DE BERMUDAS
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN
HRYVNIA UCRANIANO
LIBRA EGIPCIA

NUEVO SHEKEL ISRAELI
PESO DOMINICANO
PESO FILIPINO

TENGE KAZAKHSTAN
DOLAR BAHAMAS

RIYAL SAUDITA

LEU RUMANIA

RUPIA (PAKISTAN)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (ISLANDIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURQUIA)

RIAL (IRAN)

Santiago, 30 de mayo de 2011

Paridad respecto

US$

17,138000
187,290000
21,072300
30,280000
1,605200
3,030000
500,500000
0,565800
28,022500
83,530500
8.560,000000
1,000000
1,000000
1,219500
7,978000
5,954800
3,460900
37,900000
43,254000
145,330000
1,000000
3,750000
28.855,003900
85,650000
7,782000
115,190000
1,000000
1,605200
10.604,900000
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Tipo de Cambio
$

27,2675
2,4951
22,1765
15,4330
291,1226
154,2277
0,9337
825,9279
16,6762
5,5945
0,0546
467,3100
467,3100
383,1980
58,5748
78,4762
135,0256
12,3301
10,8039
3,2155
467,3100
124,6160
0,0162
5,4560
60,0501
4,0569
467,3100
291,1226
0,0441

MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



